
 

 

 

Stránka 1 z 4 
 

 
 

 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 

se sídlem: Valdštejnské náměstí 162/3, Praha 1, 11801 
IČO: 75032333 
zastoupený Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
(dále jen „objednatel") 
 
a 
 
HART PRESS, spol. s r.o. 
se sídlem: tř. Tomáše Bati 1574, 765 02 Otrokovice 

IČO: 60736437 

zastoupený Oldřichem Hotařem, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel“)  
 
 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto 
 

smlouvu o dílo 

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých zhotovitel provede pro objednatele 

následující dílo: tisk krajských map s vloženou brožurou (tři jazykové mutace – čj, aj, nj) dle 

specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“). 

2. Tuto smlouvu uzavírá objednatel se zhotovitelem na základě veřejné zakázky malého rozsahu 

pod názvem „Tisk krajských map s vloženou brožurou“, č. zakázky v NEN: N006/18/V00014943. 

Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 

zhotovitele a zadávací dokumentace objednatele. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, kvalitně a včas. Objednatel se zavazuje řádně 

zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

 
 
 

II. Dodací podmínky a termíny předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo a řádně jej předat objednateli nejpozději do 14. 9 2018 a 
objednatel se zavazuje bez zbytečného odkladu po účinnosti smlouvy předat zhotoviteli úplné a 
správné výrobní podklady v kvalitě použitelné pro řádné zhotovení díla. 

2. Zhotovitel předloží před zhotovením díla ke schválení objednateli vzorky díla, tj. tiskové 
kontrolní výjezdy všech map s brožurami ke kontrole barevnosti a fotografií a také jednu maketu 
1:1, a to nejpozději do 5 dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

3. Objednatel vzorky předložené dle předchozího odstavce schválí či jej vrátí zhotoviteli 
s připomínkami, a to nejdéle do 5 pracovních dnů ode dne jejich obdržení (pokud se objednatel 



Stránka 2 z 4 

 

v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že vzorky schválil). Zhotovitel je povinen připomínky 
objednatele zapracovat a opakovaně předložit vzorky objednateli ke schválení do doby 
kompletního vypořádání připomínek. 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončit provedení díla a řádně zhotovené dílo předat objednateli dle 
specifikace na pět adres uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. O předání díla bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Objednatel dílo nepřevezme, 
nebude-li dodáno v požadovaném množství, jakosti či druhu provedení. 

6. Objednatel nabývá vlastnické právo k dílu okamžikem převzetí díla. 

 
III. Cena a platební podmínky 

1. Celková cena díla je 823.140,- Kč bez DPH, DPH ve výši 15% činí 123.471,- Kč celková cena díla je 
946.611,- Kč. Sjednaná cena díla je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje provedení a dodání 
díla, jakož i veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a 
předáním díla. Změna ceny je možná pouze na základě souhlasu obou smluvních stran. 

2. Po řádném dodání díla zhotovitele a předání objednateli vystaví zhotovitel bez zbytečného 
odkladu běžný daňový doklad (fakturu) znějící na výši sjednané ceny příslušného díla. Splatnost 
faktur je sjednána na 21 dní ode dne doručení objednateli. 

3. Daňový doklad musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, dále musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti, jinak je 
objednatel oprávněn jej vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit nový s novým 
termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou. 

4. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti je objednatel 
povinen uhradit zákonné úroky z prodlení. 

5. Objednatel je oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, 
jestliže se zhotovitel stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není veden jako nespolehlivý plátce dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty“), a zavazuje se, že se jím nestane po celou dobu trvání jakýchkoliv finančních závazků 
plynoucích z této smlouvy. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona o dani z přidané hodnoty. V případě, že se přesto zhotovitel stane 
nespolehlivým plátcem, je povinen tuto skutečnost oznámit NPÚ nejpozději do 3 dnů ode dne, 
kdy se jím stal. V případě porušení oznamovací povinnosti je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč. 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších 
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat podle pokynů objednatele. V případě nevhodných pokynů objednatele 
je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit, v opačném 
případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které v důsledku nevhodných 
pokynů objednatele objednateli, zhotoviteli nebo třetím osobám vznikly. 

7. Objednatel je vydavatelem díla. 



Stránka 3 z 4 

 

8. Objednatel odpovídá za úplnost předávaných podkladů zhotoviteli. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo na dodatečné doplnění podkladů. V případě, že tímto dodatečným 
doplněním podkladů vzniknou zhotoviteli náklady, smluvní strany se dohodnou na jejich výši a 
úhradě, a to formou písemného dodatku k této smlouvě. 

10. V případě, že objednatel nedodá podklady k některé ze sjednaných částí díla, je zhotovitel 
povinen na to objednatele upozornit a stanovit dodatečnou lhůtu pro doplnění. V případě, že ani 
po uplynutí této lhůty objednatel podklady nedodá, je zhotovitel oprávněn od smlouvy 
odstoupit. 

11. Zhotovitel se zavazuje dílo provést v rozsahu a kvalitě odpovídající účelu užití díla a odpovídající 
podmínkám stanovených touto smlouvou. 

12. Smluvní strany sjednaly, že objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla. 

13. Zhotovitel odpovídá, že si dílo zachová užitné vlastnosti i po jeho převzetí a poskytuje 
objednateli záruku za jakost díla v délce 24 měsíců ode dne předání díla. 

14. Zhotovitel plně odpovídá rovněž za práce na díle prováděné v kooperaci s třetími osobami, jakož 
i za případnou jimi způsobenou škodu. 

15. Reklamaci lze vypořádat přiměřenou slevou z ceny díla anebo uplatněním nároku na odstranění 
vady díla. Volba mezi těmito nároky náleží objednateli. Pokud objednatel uplatní nárok na 
odstranění vady díla, zavazuje se zhotovitel tuto vadu odstranit ve lhůtě dohodnuté mezi 
objednatelem a zhotovitelem s přihlédnutím k charakteru vady (nedohodnou-li se strany jinak, 
je takovouto lhůtou 5 pracovních dnů).  

16. Zhotovitel odpovídá za případnou škodu způsobenou objednateli vadným provedením díla. 

17. V případě prodlení zhotovitele s předložením vzorků, v případě prodlení zhotovitele 
s provedením díla a v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla, je zhotovitel povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý byť i jen započatý den prodlení. 

 

V. Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní 
strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu s citovaným zákonem uveřejnit 
objednatel. 

2. Tato smlouva zaniká: 

a. splněním závazků vyplývajících z této smlouvy; nebo 
b. písemnou dohodou smluvních stran; nebo 
c. písemným odstoupením od smlouvy v případě uvedených v této smlouvě, dále v případech 

podstatného porušení povinností vyplývajících ze smlouvy některou ze smluvních stran a 
v případech dle občanského zákoníku.  

 
VI. Společná a závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní pokuty jsou splatné dle této smlouvy do 21 dnů od písemného vyúčtování odeslaného 

druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Strany si sjednávají, že ve vztahu  k náhradě škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní 
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani 
nároky na náhradu škody. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní 



Stránka 4 z 4 

 

pokuty u soudu ve smyslu § 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Jeden stejnopis obdrží 
zhotovitel a jeden stejnopis obdrží objednatel. 

3. Jakoukoliv změnu vlastního textu této smlouvy lze provést jen na základě písemného dodatku 
této smlouvy podepsaného oběma smluvními stranami. 

4. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní 
pokuty proti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

6.  Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí, ze kterých by mohly být dovozovány práva a povinnosti nad rámec stanovený touto 
smlouvou. 

7. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů“. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří: 

a. Příloha č. 1 – Specifikace díla 

 

Objednatel: 
V Praze dne ……………………………. 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Ing. arch. Naděžda Goryczková 

generální ředitelka NPÚ 

Zhotovitel: 
V Otrokovicích dne 27. srpna 2018 

 
 
 
 
 
 

…………………………………………………… 
Oldřich Hotař 

jednatel společnosti 
 

 

http://www.npu.cz/


TISK KRAJSKÝCH MAP S VLOŽENOU BROŽUROU
česká, anglická a německá mutace

technické parametry:
skládací mapy
formát rozložený: 440x310 mm
formát složený: 110x155 mm (nafalcovat)
materiál: 115 g, g-print
barevnost: 4/4

brožurky vlepené do map
formát: 100x145 mm
materiál: 115 g, g-print obálka i vnitřek
barevnost: 4/4 obálka i vnitřek
vazba: V1 - jedna spona na kratší straně
- vlepeno do spodního pravého rohu mapy (lepidlo v horní části zadní strany brožur)
- každá brožura - kraj, má jiný počet listů (podle počtu objektů, které se v daném kraji nacházejí)

počty listů v brožuře/počet kusů (dle krajů a jazykových mutací):Kraj Počet stran/listů sešítku Počet ks celkem – ČJ Počet ks ÚPS - 1/3 GŘ ks 2/3

Jihočeský 16 (4) 20 000 6 700 13 300
Plzeňský 16 (4) 11 000 3 700 7 300
Vysočina 8 (2) 5 000 1 700 3 300
Jihomoravský 16 (4) 20 000 6 700 13 300

Jihomoravský navíc 16 (4) 3 500 3 500

Moravskoslezský 4 (1) 5 000 1 700 3 300
Moravskoslezský navíc 4 (1) 500 500
Olomoucký 8 (2) 10 000 3 400 6 600
Olomoucký navíc 8 (2) 1 000 1 000
Zlínský 8 (2) 10 000 3 400 6 600
Zlínský navíc 8 (2) 1 000 1 000
Karlovarský 4 (2) 5 000 1 700 3 300
Středočeský 16 (4) 20 000 6 700 13 300
Ústecký 16 (4) 12 000 4 000 8 000
Královéhradecký 8 (2) 10 000 3 400 6 600
Liberecký 12 (3) 12 000 4 000 8 000
Pardubický 8 (2) 10 000 3 400 6 600
CELKEM 156 000 56 500 99 500

Kraj Počet stran/listů sešítku Počet ks celkem – AJ Počet ks ÚPS - 1/3 GŘ ks 2/3
Jihočeský 16 (4) 14 000 4 700 9 300
Plzeňský 16 (4) 8 000 2 700 5 300
Vysočina 8 (2) 2 000 700 1 300
Jihomoravský 16 (4) 14 000 4 700 9 300
Moravskoslezský 4 (1) 2 000 700 1 300
Olomoucký 8 (2) 7 000 2 400 4 600
Zlínský 8 (2) 7 000 2 400 4 600
Karlovarský 4 (2) 2 000 700 1 300
Středočeský 16 (4) 14 000 4 700 9 300
Ústecký 16 (4) 8 000 2 700 5 300
Královéhradecký 8 (2) 7 000 2 400 4 600
Liberecký 12 (3) 8 000 2 700 5 300
Pardubický 8 (2) 7 000 2 400 4 600
CELKEM 100 000 33 900 66 100

Kraj Počet stran/listů sešítku Počet ks celkem– NJ Počet ks ÚPS - 1/3 GŘ ks 2/3
Jihočeský 16 (4) 7 000 2 400 4 600
Plzeňský 16 (4) 4 000 1 400 2 600
Vysočina 8 (2) 1 000 400 600
Jihomoravský 16 (4) 7 000 2 400 4 600
Moravskoslezský 4 (1) 1 000 400 600
Olomoucký 8 (2) 3 500 1 200 2 300
Zlínský 8 (2) 3 500 1 200 2 300
Karlovarský 4 (2) 1 000 400 600
Středočeský 16 (4) 7 000 2 400 4 600
Ústecký 16 (4) 4 000 1 400 2 600
Královéhradecký 8 (2) 3 500 1 200 2 300
Liberecký 12 (3) 4 000 1 400 2 600
Pardubický 8 (2) 3 500 1 200 2 300
CELKEM 50 000 17 400 32 600

Kraj
Počet 
stran/listů 
sešítku

Počet ks 
celkem – 

ČJ

Počet ks 
ÚPS - 1/3 GŘ ks 2/3

Jihočeský 16 (4) 20 000 6 700 13 300
Plzeňský 16 (4) 11 000 3 700 7 300
Vysočina 8 (2) 5 000 1 700 3 300
Jihomoravský 16 (4) 23 500 10 200 13 300

Moravskoslezský 4 (1) 5 500 2 200 3 300

Olomoucký 8 (2) 11 000 4 400 6 600
Zlínský 8 (2) 11 000 4 400 6 600
Karlovarský 4 (2) 5 000 1 700 3 300
Středočeský 16 (4) 20 000 6 700 13 300
Ústecký 16 (4) 12 000 4 000 8 000
Královéhradecký 8 (2) 10 000 3 400 6 600
Liberecký 12 (3) 12 000 4 000 8 000
Pardubický 8 (2) 10 000 3 400 6 600
CELKEM 156 000 56 500 99 500

česká verze

anglická verze

německá verze



distribuce

Národní památkový ústav,
územní památková správa v Praze
Sabinova 373/5
130 00 Praha 3

Národní památkový ústav,
územní památková správa v Českých Budějovicích
n. Přemysla Otakara II. 34
370 21 České Budějovice

Národní památkový ústav,
územní památková správa na Sychrově
zámek Sychrov čp. 3
463 44 Sychrov

Národní památkový ústav,
územní památková správa v Kroměříži
Sněmovní nám. 1
767 01 Kroměříž

Národní památkový ústav 
Generální ředitelství
Valdštejnské náměstí 162/3
118 01 Praha 1
Jihočeský čj 13 300 ks aj nj 
Plzeňský čj 7 300 ks aj nj
Vysočina čj 3 300 ks aj nj
Jihomoravský čj 13 300 ks aj nj
Moravskoslezský čj 3 300 ks aj nj
Olomoucký čj 6 600 ks aj nj
Zlínský čj 6 600 ks aj nj
Karlovarský čj 3 300 ks aj nj
Středočeský čj 13 300 ks aj nj
Ústecký čj 8 000 ks aj nj
Královehradecký čj 6 600 ks aj nj
Liberecký čj 8 000 ks aj nj
Pardubický čj 6 600 ks aj nj

Královehradecký čj 3 400 ks aj nj
Liberecký čj 4 000 ks aj nj
Pardubický čj 3 400 ks aj nj

Karlovarský čj 1 700 ks aj nj
Středočeský čj 6 700 ks aj nj
Ústecký čj 4 000 ks aj nj

Jihočeský čj 6 700 ks aj nj
Plzeňský čj 3 700 ks aj nj
Vysočina čj 1 700 ks aj nj

Jihomoravský čj 10 200 ks aj nj
Moravskoslezský čj 2 200 ks aj nj
Olomoucký čj 4 400 ks aj nj
Zlínský čj 4 400 ks aj nj

9 300
5 300
1 300
9 300
1 300
4 600
4 600
1 300
9 300
5 300
4 600
5 300
4 600

4 600
2 600

600
4 600

600
2 300
2 300

600
4 600
2 600
2 300
2 600
2 300

700
4 700
2 700

400
2 400
1 400

4 700
2 700

700

2 400
1 400

400

2 400
2 700
2 400

1 200
1 400
1 200

4 700
700

2 400
2 400

2 400
400

1 200
1 200


